
Dati relativi agli investimenti delle Amministrazioni anni 2001-2003*

Amministrazione 2001 2003
Variazione 

percentuale

incidenza 
percentuale sul tot. 
Investimenti 2001

incidenza 
percentuale sul 
tot. Investimenti 

2003

Stato                      5.389                      7.156 33% 22% 24%

Regioni                      3.985                      5.038 26% 16% 17%

Province                      1.812                      2.686 48% 7% 9%

Comuni                    13.344                    14.590 9% 54% 50%

Totali                    24.530                    29.470 100% 100%

(Importi in milioni di euro)

*Fonte ISTAT - Conti ed aggregati economici delle Amministrazioni pubbliche: anni 2000 - 2003



Incidenza percentuale degli investimenti sulle uscite complessive*

Amministrazione Investimenti 2001
Uscite 

complessive 2001
Incidenza 

percentuale 2001
Investimenti 2003

Uscite 
complessive 

2003

Incidenza 
percentuale 2003

Stato                      5.389                  340.473 2%                         7.156                 349.824 2%

Regioni                      3.985                  117.538 3%                         5.038                 125.495 4%

Province                      1.812                      8.792 21%                         2.686                   11.880 23%

Comuni                    13.344                    51.377 26%                       14.590                   55.110 26%

(Importi in milioni di euro)

*Fonte ISTAT - Conti ed aggregati economici delle Amministrazioni pubbliche: anni 2000 - 2003



Rapporto tra spese di investimento e spese per il personale*

Amministrazione Investimenti 2001
Spese personale 

2001
Incidenza 

percentuale 2001
Investimenti 2003

Spese personale 
2003

Incidenza 
percentuale 2003

Stato                      5.389                    71.613 8%                         7.156                   80.468 9%

Regioni                      3.985                      4.527 88%                         5.038                     5.072 99%

Province                      1.812                      1.589 114%                         2.686                     1.962 137%

Comuni                    13.344                    14.147 94%                       14.590                   14.765 99%

(Importi in milioni di euro)

*Fonte ISTAT - Conti ed aggregati economici delle Amministrazioni pubbliche: anni 2000 - 2003


